
一般事務

技師

保健師

栄養士

保育士・幼稚園教諭

新卒等 氷河期 合計

一般事務 28.3% 40.0% 31.8%

技師 14.3% 50.0% 22.2%

保健師 100.0% 採用なし 100.0%

栄養士 77.8% 採用なし 77.8%

保育士・幼稚園教諭 100.0% 採用なし 100.0%

男性

女性

部長級

参事級

課長級

課長補佐級

係長級

女性活躍推進法第２１条に基づく女性の職業選択に資する情報の公表（渋川市）

38.5%

33.3%

100.0%

100.0%

100.0%

52.9%

100.0%

④男性の配偶者出産休暇等取得率（％） 88.2%

⑤超過勤務の状況（１人当たり・１月当たり） 7.6時間

⑥年次有給休暇取得率（％） 31.9%

⑦管理的地位にある職員に占める女性職員の割合（％） 24.6%

30.8%

22.2%

28.3%

20.0%

38.0%

【データの時点】 ①⑦⑧：令和５年４月１日時点、②③④⑤：令和４年度、⑥：令和４年

①採用した職員に占める女性職員の割合（％）

②採用試験の受験者の女性割合（％）

③男女別の育児休業取得率（％）

⑧各役職段階の職員の女性職員の割合（％）


